UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi  
Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres**

**Coppenstein, Johann Andreas**

**Mogvntiæ, 1627**

LXXXVIII. An Contritio sit neceßaria ad remißionem?

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35233**

**AUTOR.** Orthodoxi in Contritione esse necessarium recte viuendi propositum consentiunt; et si in hoc, Virtuale an Actuale requiratur, dissentiant: potiores volunt actuale. Hoc missus sat prius. 1. Quia formale Propositum requirunt ista, Amos 5. Odite malum, & diligite bonum, & constituite in porta iudicium; si forte misereatur Dominus: Isa. I. Quiescite agere peruersè; discite bonum agere: se fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix dealbabuntur. Ezech. 18. Si impius egerit paenitentiam à peccatis. &c. & custodierit omnia præcepta mea. &c. Eph. 4. Deponite vos veterem hominem. &c. Renouamini autem spiritu mentis vestre; Et induite novum hominem: id est, ait Concil. Trid. Sess. 14. Can. 4. Dolor sit de peccato commissō, cum Proposito non peccandi de cetero. Ita & Concil. Florentinum.

**DICO AD I.** Non omnis dicens, Peccavi, iustificatur: quia & Iudas dixit, Matth. 27. Itaque hic oderat peccatum; sed sine proposito emendationis: David cum proposito & non peccandi, & se emendandi.

**A D II.** Minorem negant Conciliū Florent. & Trident. & S. Tho. 3. q. 87. art. 1. Quia nomen peccatorum, ait Tertull. lib. 2. ad Marcionem, non ex delicti confessione; sed ex animi demutazione compositum est.

**A D III.** Dolor peccati, & Propositum emendationis quia mutuam conjunctionem habent necessariam; ideo nec ille solus, neque hoc solum sufficit.

### Q V A E S T I O LXXXIX.

*An Contritio sit necessaria ad Remissionem peccatorum?*

**L**UTHERVS in Assert. art. 11. *Si per impossibile, confessus non esset Contritus; aut Sacerdos non serio, sed ioco absoluisset; statim Credit se absolutum, vere est absolutus.* Dixi, per impossibile: quia Fides sine Contritione esse non potest, cùm gratia non infundatur nisi cum magna conversione anima. Clare art. 11. *Sacerdotis Absolutionem obtinueris, Crederis utte absolutum; & absolutus eris: Qui quid fidei Contritione, Itaque Contritionem non negat absolute; sed ad remissionem peccatorum esse necessariam negat: quod Contritionem postponat fidei, qua sola ipso iustificat. Sic & CALVINVS Inst. l. 3. c. 2. §. 1. nullam agnoscit Contritionem, quae præcedat iustificationem: cùm Paenitentiam velit esse fructum fidei iustificantis. Itaque præscripta penitentia exultat in Contrito.*